Nº 70, quarta-feira, 11 de abril de 2012 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012041100153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL No- 22/2012

Torna público: Licitação na modalidade Pregão Presencial no-

022/2012, tipo menor preço por lote, para aquisição de equipamentos
permanentes para atender ao Fundo Municipal de Saúde de Riachão
do Jacuípe - BA, conforme especificações técnicas constantes no
Anexo II, a ser realizada no dia 24 de Abril de 2012, às 10:30 (dez
horas e trinta minutos), Edital e Anexos disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal, à Praça Teodomiro Mascarenhas - s/n - Centro,
CEP 44.640-000. Riachão do Jacuípe. Maiores informações pelo te-
lefone (75) 3264-2762.

Riachaodo Jacuipe-Ba, 10 de abril de 2012.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2012

Objeto: Execução de Obras e Serviços relativos a Construção de
Casas Populares de Melhorias Habitacionais para controle da Doença
de Chagas neste Município. Tipo: Menor Preço Global. Abertura:
27/04/2012, às 08:00 h. Local/Edital/Informações: Sala de Licitação,
av. Clemente Pereira da Silva 42, centro, Rio do Pires - Ba, qualquer
interessado poderá adquirir o Edital completo no endereço supra-
citado de segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas. Valor: R$ 100,00.
Fone: (077) 3693-2127 - 36932049.

Rio do Pires, 10 de abril de 2012.
JOSÉ BORGES DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2012

A PRESIDENTE DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINAS DA MARGARIDA, designada pela Portaria nº.
001/2012 torna público a realização da seguinte licitação:

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2012. OBJETO: execução
de obra na construção do pontilhão na Rua Mangue Seco no distrito
de encarnação. DATA: 26/04/2012. HORARIO: 09h30min.

LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL, ENTREGA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTA DA SESSÃO DE LANCES E DO-
CUMENTAÇÃO: Anexo da Prefeitura Municipal, Sala das Licita-
ções, Rua Lídio Pena, s/nº, Centro, Salinas da Margarida, Bahia, de
segunda a sexta-feira nos horários de 08 às 12:00 horas e 14:00 às
17:30 horas. Poderão ser solicitadas Informações sobre esta licitação
através do e-mail: licitacaosalinas@gmail.com ou pelo telfax 75
3659-1061.

Salinas da Margarida, 10 de abril de 2012.
PATRÍCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Santa
Bárbara, Estado da Bahia, torna público e dá ciência aos interessados
que por motivo de força maior a abertura de da licitação Edital
Tomada de Preços nº 01/2012, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva
a contratação de Sociedade Empresarial Especializada para a exe-
cução de obras de reforma dos seguintes Programas de Saúde da
Família - PSF: Sucupira, Varinhas e Sítio das Flores, no Município de
Santa Bárbara - Ba que seria dia 10.04.2012 às 10:00 horas, ficou
remarcada para o dia 26.04.2012 às 10:00 horas na sala de reuniões
da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, Praça Clodoaldo
Campos, nº 26, Centro, nesta cidade, onde os interessados poderão
obter informações.

PATRÍCIA CERQUEIRA FERREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/12

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presen-
cial, dia 23/04/2012 às 09:00h, objeto: Contratação de empresa para
Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender aos Alunos da
Rede Municipal. O Edital e anexo, encontram-se na Secretaria de
Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$
20,00, Informações: (75) 3241- 8629/8616.

Santo Amaro-BA, 10 de abril de 2012.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

Processo Administrativo nº 336/2012
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica, para organização, execução
e operacionalização de serviços assistenciais de saúde da Unidade de
Pronto Atendimento - UPA 24 Horas do Município de Santo Antônio
de Jesus por profissionais, que assegure a assistência universal e
gratuita à população a ser atendida, dentro dos princípios do Sistema
Único de Saúde - SUS.
DECISÃO: Decreto a Revogação da Concorrência nº 001/2012, por
razões de interesse público, com fulcro no artigo 49, §§1º e 3º c/c art.
109, inciso I, alínea "c", da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores, em face das conclusões apontadas pelo Controle Interno
referente à ocorrência de indicação de Dotação Orçamentária Im-
própria e Projeto Básico incompatível com a Portarianº 2.648, de 7 de
novembro de 2011. Para tanto anulo com o PARECER JURÍDICO
Nº. 002/12 - Concorrência nº 001/2012, emitido pela Assessoria Ju-
rídica deste Município que passa a integrar esta Decisão. Em atenção
ao disposto no art. 78, Parágrafo Único da Lei nº 8.666/93, fica
franqueada vistas dos Autos ao Interessado, para o irrestrito uso do
contraditório e da ampla defesa.

Santo Antônio de Jesus, 9 de abril de 2012.
EUVALDO DE ALMEIDA ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Félix avisa que fará realizar, no período compreendido
entre 11 de abril de 2012 até 23 de abril de 2012, Chamada Pública,
Edital nº. 001/2012, para recebimento de propostas e habilitação para
o fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar e em-
preendedor familiar rural, através de Grupos Formais e/ou informais
para atender aos alunos matriculados nas escolas e creches públicas
da rede municipal de São Félix - BA, durante o exercício de 2012.

São Félix, 10 de abril de 2012.
CARLA ANDRADE CÂMARA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2012

Objetivo: aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a Re-
solução/CD/FNDE no- 38 de 16/07/2009 que dispõe sobre o Programa
Nacional de alimentação Escolar, diretamente da Agricultura Fami-
liar, conforme Termo de especificações contidas nos anexos deste
Edital. O Município de São Francisco do Conde, torna público que
estará realizando licitação na modalidade de Chamada Pública no dia
26 de abril de 2012 às 09:00 hs, na sala de reunião no antigo prédio
da UEFS, ao lado da Secretaria de Administração e Finanças, sito à
Praça da Independência s/n, Centro, neste Município. O edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CO-
PEL, de 2ª a 6ª. feira no horário das 08:00 às 14:00 hs. gratuitamente.
Informações através do fone: xxx (71) 3651-8069

Sao Francisco do Conde-BA, 10 de abril de 2012.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2012

A CPL torna público aos interessados que se realizará Cha-
mada Pública nº 0001/2012. Tipo: Menor preço. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios para merenda escolar através da agricultura fa-
miliar; Abertura: 26/04/2012, às 09:00h. Local: Setor de Licitações da
Prefeitura.

Sento Sé, 10 de abril de 2012.
RICARDO ALVES DE BARROS

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Sento-Sé, Estado da Bahia, torna público e dá ciência aos interessados que
se encontra a disposição o Edital da Tomada de Preço nº 08/2012, que
objetiva a Contratação de Firma especializada em Serviços de Engenharia,
para reforma e ampliação do Hospital Municipal Dr. Heiltor Sento-Sé. A
abertura ocorrerá no dia 30 de abril de 2012, às 09:00hs., na sala de reuniões
da CPL. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal de Sento-Sé, sito na Pra-
ça Dr. Juvencio Alves, s/n, de segunda a sexta-feira, no horário comercial.

Sento-Sé, 12 de março de 2012.
JAILTON PAES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2012

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0016/2012. Tipo: Menor
preço. Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares. Sessão de
Abertura: 23/04/2012, às 10:00h. Local: Prefeitura de Sento-Sé.

Sento-Sé, 10 de abril de 2012
RICARDO ALVES DE BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2012

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á
a licitação: Processo Administrativo nº 0020 e 0023/2012, Moda-
lidade Pregão Presencial N° 039/2012. Tipo Menor Preço Global por
lotes - OBJETO: Aquisição de Tecidos para os programas Cras Fe-
deral e Estadual , Data da Abertura 24/04/2012, ÀS 15:00 horas.
EDITAL e informações na Prefeitura Municipal de Serrinha, na Rua
Campos Filho,140- centro - CEP 48700-000,das 08:00 as 12:00hs

PREGAO PRESENCIAL No- 38/2012

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á
a licitação: Processo Administrativo nº 0022 e 0299/2012, Moda-
lidade Pregão Presencial N° 038/2012. Tipo Menor Preço Global por
lotes - OBJETO: Aquisição de Roupas para Recem Nascidos , Data
da Abertura 24/04/2012, ÀS 09:00 horas. EDITAL e informações na
Prefeitura Municipal de Serrinha, na Rua Campos Filho,140- centro -
CEP 48700-000,das 08:00 as 12:00hs

Serrinha-BA, 10 de abril de 2012
VALMIR ALVES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA No- 1/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Simões Filho Comunica Aos Interessados da Chamada Pu-
blica Nº 001/2012: Que Foi Declarada Vencedora e Adjudicada O
Objeto A Empresa Cooperativa Mista de Produção e Trabalho-Comp-
ta- Pojuca / Ba, Para os Itens 01, 03, 04, 06, 07, 09, 10, 14, 15, 17,
19, 20, 21, 22, 24, 25, 26 e 28 No Valor Global de R$ 404.971,00
(Quatrocentos e Quatro Mil, Novecentos e Setenta e Um Reais).

CARLOS FREDERICO FRAGA
Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA No- 2/2012

A Prefeitura Municipal de Simões Filho Torna Público, Para
Conhecimento dos Interessados da Concorrência Publica 002/2012;
Objeto: Execução de Obra de Macro Drenagem Na Zona Urbana do
Município de Simões Filho; Que A Mesma Foi Suspensa. os In-
teressados Poderão Obter Informações Através do Tel (071) 3296-
8300 Ramal 299.

CARLOS FREDERICO FRAGA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Simões Filho Comunica Aos Interessados do Pregão Pre-
sencial Nº 029/2012: Que Foi Declarada Vencedora e Adjudicada O
Objeto A Empresa Danfit Comercial Ltda, No Valor Global de R$
271.000,00 (Duzentos e Setenta e Um Mil Reais).

CARLOS FREDERICO FRAGA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de SOBRADINHO, Estado da Bahia, torna pública e da ciência
aos interessados declara DESERTA a Chamada Pública no- 1/2012,
regida pela Lei 8.666/93, que objetiva a Aquisição de Gêneros ali-
mentícios da Agricultura Familiar destinados ao atendimento do Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar. Ocorrida no dia
10/04/2012.

Sobradinho-BA, 10 de abril de 2012.
AGUIDA DE MIRANDA MOREIRA

Presidente da Comissão